2000001166543 - SSP/AL, residente e domiciliado na Rua das Mangueiras, 261 - centro de Jequiá da Praia -

AL - CEP: 57.255-000, INFORMA a V. EXA, solicita o aumento do valor mensal do contrato, haja vista que 

houve novas demandas administrativa. Valor atual. R$ 3.160 (três mil, cento e sessenta reais), passará para 

5.530,00 (cinco mil, quinhentos e trinta reais). 

Pede deferimento. 

Juquiá da Praia - AL, 30 de. novembro de 2023 

José Fabianoa silva Santos 

Contratado 

Estado de Alagoas 
Todo Poder Emana do Povo 

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe 
PALÁCIO PEDRO PAULO GONÇALVES LINS 

Rua:

[...]

O presente termo aditivo destina-se na alteração de cláusulas do contrato originário 

CLAUSULAS TERCEIRA - DO VALOR DO CONIRATQ 

O presente termo aditivo tem por objeto é qumento do valor mensal do contrato, 
sendo a partir do assinatura desse termo o valor dos serviços de assessoia em 
licitações e contratos que era de R$3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais). passara 
pora R$ 5.530,00 (cinco mil, quinhentos e trinta reais). que permanecendo inalteradas 
as demais clausulas. 

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe 
PALÁCIO PEDRO PAULO GONÇALVES LINS 

Rua: Do Comercio, S/N | Centro | CEP 57.960-000| CNPJ n° 24.256.224/0001-27| 

CLAUSULAS QUARTA -DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

[...]

administrativamente, haverá necessidade de alteração do referido contrato em razão 
de readequação de valores. 

O valor firmado para os serviços de assessoria nos contratos e licitações 

era de R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reals) e passará a ser de R$ 5.530,00 

(cinco mil, quinhentos e trinta reais), conforme se extrai da informação prestada pela 

empresa e corroborada por meio de notas fiscais em anexo 

Em breve síntese, é o relatório. 

Estado de Alagoas 

II - Da Análise do Mérito 

Todo Poder Emana do Povo 

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto é aumento do valor mensal do contrato. 
sendo a partir da assinatura desse termo o valor dos serviços de assessoria em 
licitações e contratos que era de R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais). passrú 
pora R$ 5.530,00 (cinco mil, quinhentos e trinta reais). que permanecendo inalteradas 
as demois clausulas. 

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe 
PALÁCIo PEDRO PAULO GONÇALVES LINS 

Rua: Do Comercio, S/ N |Centro | CEP 57.960-000 j CNPJ no 24.256.224/0001-27 | 

CLAUSULAS QUARTA - DA DoTAÇÃO ORÇAMENTARIA